МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ № ___
На закупку медицинского инвентаря

г. Иваново                                                                                   «__»______________ 200 __  г.

Муниципальное учреждение здравоохранения «Родильный дом №4», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице главного врача Карнеева А.А., действующей на основании Устава с  одной стороны, и ______________, в лице ________________, действующего на основании _____________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», руководствуясь протоколом рассмотрения и оценки котировочных заявок № ___ от «__» _______ 2007 г., заключили настоящий муниципальный контракт о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТА

1.1. Поставщик обязан поставить Заказчику продукцию (далее – «Товар), а Заказчик - принять и оплатить товар.

1.2. Поставщик гарантирует соблюдение надлежащих условий хранения Товара до его передачи Заказчику.

2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество поставляемого Товара должно соответствовать требованиям ГОСТов, СанПин т ТУ, принятых для данного виды Товаров, а также качественным удостоверениям производителя и сертификатам соответствия.

2.2. В случае поставки импортных материалов сертификат качества должен быть оформлен на русском языке.

2.3.При поставке Товара Поставщик передает Заказчику все необходимые документы, подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные удостоверения производителя.

Вся поставляемая продукция должна соответствовать требованиям, предъявляемым санитарно – эпидемиологическим нормам и правилам с предоставлением соответствующих сертификатов и других документов.

2.4. Поставщик гарантирует качество и надежность поставляемого Товара.

2.5. Заказчик вправе предъявить претензии Поставщику по качеству и срокам годности поставленного Товара в течение 30 дней после его приемки. Дата приемки соответствует дате, указанной на акте приемки-передачи.

2.7. Поставщик обязуется заменить Товар ненадлежащего качества в течение 10 дней с момента получения от Получателя претензии по качеству и срокам годности поставленного Товара.

2.8. Поставка недостающего или замена негодного Товара осуществляется Поставщиком на основании письменной претензии Заказчика. В претензии должно быть указано количество Товара, по которому заявлена претензия, содержание и основание претензии, а также конкретное требование Заказчика.

2.9. В случае поставки импортных товаров маркировка индивидуальной упаковки и инструкция должны быть на русском языке.

3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ

3.1. Поставка Товара осуществляется в течение 30 календарных дней с момента заключения контракта по заявке заказчика.
Поставка Товара осуществляется на склад Заказчика.
3.2. Товар поставляется в таре и упаковке, соответствующей действующим стандартам и техническим условиям. Стоимость тары и упаковки включается в стоимость Товара по настоящему муниципальному контракту.

3.3. Поставщик, допустивший недопоставку Товара, обязан восполнить недопоставленное количество Товара в течение 10 дней с момента получения претензии Заказчика.

3.5. Товар передается по накладной, в которой указывается наименование Товара, ассортимент, количество мест и товарных единиц, стоимость Товара.

3.6. В случае отказа Заказчика сделать отметки об отказе в приемке Товара факт отказа удостоверяется актом, составленным представителем Поставщика в присутствии уполномоченных представителей Заказчика.

3.7 Датой поставки Товара является дата подписания приемно-сдаточного акта, подтверждающего передачу товара от Поставщика на склад Заказчика.

4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Заказчик оплачивает поставленный Поставщиком Товар на общую сумму _______________ (_____________________________________ ) рублей, в том числе НДС __________ (_________) рублей.
В стоимость Товара по настоящему контракту включает также доставка и разгрузка Товара силами Поставщика.

Заказчик в течение 15 банковских дней с момента подписания настоящего контракта оплачивает Поставщику аванс в размере 30% стоимости Товара.

Оставшуюся после предоплаты сумму денежных средств Заказчик перечисляет на расчетный счет Поставщика в течение 30 банковских дней с момента подписания акта приемки-передачи, товарно – транспортной накладной и счета - фактуры.
4.2. Расчеты за поставленный Товар будут производиться с лицевого счета Заказчика путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Оплата Товара осуществляется за счет средств бюджета города Иваново.

5. ИМУЩЕСТВЕННАЯ ОТВЕТСТВЕННОСТЬ

5.1. Заказчик несет ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.

5.2. При обнаружении недостатков в качестве переданного Товара Заказчик вправе потребовать замены Товара ненадлежащего качества Товаром, соответствующим требованиям о качестве, предъявляемым Заказчиком.

5.3. В случае нарушения сроков поставки Товара по вине Поставщика последний обязан уплатить Заказчику штраф в размере 0,3%  от стоимости не поставленного Товара.

5.4. Заказчик вправе, уведомив Поставщика, отказаться от принятия Товара, поставка которого просрочена на 40 (сорок) календарных дней.

5.5. Споры, возникшие между сторонами при исполнении муниципального контракта, разрешаются в установленном действующим законодательством РФ порядке.

6. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1.Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего муниципального контракта, стороны будут стремиться разрешать в порядке досудебного разбирательства.

6.2.В случае нарушения любой из сторон условий настоящего муниципальный контракта, другая сторона вправе предъявить претензию к виновной стороне.

Претензия предъявляется в письменной форме и подписывается руководителем или заместителем руководителя организации. К претензии прилагаются подлинные документы, подтверждающие предъявленные заявителем требования, а именно: коммерческий акт (для претензии по недостаче); Претензия  рассматривается в течение 3 дней со дня ее получения. Ответ на претензии дается в письменной форме и подписывается ее руководителем или заместителем руководителя организации. Расходы по возмещению нанесенного ущерба несет виновная сторона.

6.3.Споры сторон, которые не удалось урегулировать в претензионном порядке, разрешаются в соответствии с законодательством в судебном порядке в арбитражном суде Ивановской области.

6.4.Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему муниципальному контракту, если такое неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, действия и последствия которой стороны не могли предвидеть или предотвратить разумными мерами.

7. ФОРС – МАЖОР

7.1.Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему муниципальный контракту, если неисполнение будет являться следствием таких обстоятельств, как наводнение, пожар, землетрясение, акты государственных органов и другие обстоятельства неодолимой силы, независимые от воли сторон и возникающие после подписания настоящего муниципальный контракта. При этом время исполнения обязательств по настоящему муниципальному контракту  соразмерно отодвигается на время действия таких обстоятельств.

 7.2.Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, немедленно, но не позднее 3 дней с момента их наступления и прекращения, в письменной форме  извещает другую сторону о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращения вышеуказанных обстоятельств. Не уведомление или несвоевременное уведомление о наступлении либо о прекращении форс-мажорных обстоятельств лишает стороны права ссылаться на них, как на основание, освобождающее от ответственности за неисполнение обязательств.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим муниципальным контрактом, стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему муниципальному контракту действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Настоящий муниципальный контракт вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует в течение 4 квартала.

8.4. Муниципальный контракт может быть досрочно расторгнут в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

8.5. Настоящий муниципальный контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	«ЗАКАЗЧИК»

МУЗ "Родильный дом №4"

153020 г.Иваново, ул.5-й Проезд д.18/56

Тел: 33-09-75, 33-09-55, 33-09-86

ИНН 3730006040

КПП 370201001

ФКУ администрации г.Иваново (МУЗ "Родильный дом №4")

РКЦ №2 г.Иваново

Р/сч. № 40703810000000000012

БИК 042435000
	«ПОСТАВЩИК»

	ЗАКАЗЧИК

Главный врач МУЗ "Родильный дом №4"

__________________ Карнеев А.А.

МП
	ПОСТАВЩИК

___________________/__________________/

МП